
 

1 

 

 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 
C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

 

https://iscsolecanta.edu.it/ 

 
All’Albo on line del sito web 
Atti del progetto 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 - “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne””. Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo PON  
Titolo del Progetto: “L.E.A.R.N.: Learning Easily Appropriately Readily Naturally”. 
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-20.  
CODICE CUP: D32G20000980007. 

INCARICO NON ONEROSO DI PROGETTISTA INTERNO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTA  la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Vista   la nota prot. n. AOODGEFID-10449 del 05/05/2020 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo complessivo di € 12.999,98; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Viste  le delibera del Collegio docenti n. 3.1 e n. 3.2 dell’ 08/05/2020 di adesione al 
progetto PON e di inserimento nel PTOF; 

Viste  le delibere del Consiglio di Istituto n.5. 6 e 7 del 25/05/2020 relative al progetto di 
cui all’oggetto; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
13

 -
 2

3/
06

/2
02

0 
- 

B
.1

8.
b 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

mailto:apic83100b@istruzione.it
https://iscsolecanta.edu.it/


 

2 

 

Rilevata la necessità di nominare un PROGETTISTA per le fasi della progettazione del 
progetto autorizzato e finanziato denominato “L.E.A.R.N.: Learning Easily 

Appropriately Readily Naturally”– 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-20; 
Viste  le competenze del Dirigente scolastico necessarie allo svolgimento dell’incarico 

ritenute confacenti allo scopo 
 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1  Premesse 
 
Le premesse fanno parte integranti del presente provvedimento. 
Art. 1 Incarico  
Di assumere l’incarico di PROGETTISTA a TITOLO GRATUITO la realizzazione degli interventi a 
valere sul Fondo Europeo Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17 aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - Titolo del modulo 
“L.E.A.R.N.: Learning Easily Appropriately Readily Naturally ” – CUP . D32G20000980007.  

 
Art. 2 Durata 

 L’incarico avrà durata complessiva di n. 10 ore da svolgere, a titolo gratuito, in orario aggiuntivo 
secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono i seguenti: 
1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2. Verifica delle matrici poste in candidature 
3. Modifica delle matrici per le nuove esigenze 
4. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 
5. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON (beni standardizzati) 
6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 
7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 
8. Preparazione della tipologia di procedura di acquisto 
9. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 
10. Scelta dei fornitori da invitare 
11. Assistenza alle fasi della gara 
12. Ricezione delle forniture ordinate 
13. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.ssa Silvia Giorgi 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

44
13

 -
 2

3/
06

/2
02

0 
- 

B
.1

8.
b 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI


		2020-06-24T09:27:40+0200
	GIORGI SILVIA




